

DRENAGEM PARA EXTRAVASÃO DE Córrego, Bairro Aero Clube - Montenegro/RS

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item	Descrição dos serviços	Total (R\$)	%	1º mês		2º mês	
1	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira	752,58	0,23%	100%	752,58		-
2	Escavação mecanizada de valas e caixas com larg. e prof. até 1,5m.	8.488,33	2,62%	30%	2.546,50	70%	5.941,83
3	Locação de rede de água ou esgoto.	4.075,50	1,26%	100%	4.075,50		-
4	Preparo e compactação de fundo de vala com acerto natural do solo.	2.994,40	0,93%	30%	898,32	70%	2.096,08
5	Tubo de concreto armado Ø=100cm p/ drenagem de águas pluviais, fornecimento, assentamento e união de ponta e bolsa c/ argamassa de cimento + areia (1:3).	257.016,80	79,42%	30%	77.105,04	70%	179.911,76
6	Reaterro mecanizado de valas (larg. 0,8~1,5m) c/ solo de escavação anterior, utilizando retroescavadeira, inclusive compactação.	10.071,71	3,11%	20%	2.014,34	80%	8.057,37
7	Caixa de passagem/visita, alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas = 1x2m (h variável).	29.938,48	9,25%	30%	8.981,54	70%	20.956,94
8	Tampa de concreto armado para PV (1,2x1,2x0,1m).	9.523,52	2,94%		-	100%	9.523,52
9	Corte com serra e demolição mecânica de pavimento asfáltico em área de intervenção localizada	337,14	0,10%	100%	337,14		-
10	Demolição de piso de concreto simples, de forma mecanizada com marteleiro, sem reaproveitamento.	31,22	0,01%	100%	31,22		-
11	Remoção de meio-fio de concreto, de forma mecanizada, com reaproveitamento.	47,00	0,01%	100%	47,00		-
12	Reassentamento de meio-fio, de forma manual, com material reaproveitado.	33,12	0,01%	100%	33,12		-
13	Base para pavimento asfáltico com lastro de brita (n. 1 e n. 2), h = 10 cm, compactada com placa vibratória.	309,31	0,10%	100%	309,31		-
Total orçado		323.619,11	100%				
Total por período				30,01%	97.131,62	69,99%	226.487,50
Total acumulado				30,01%	97.131,62	100,00%	323.619,11